UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIDADE ACADEMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E DUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Resultado do Processo de Seleção

Conforme estabelecido no Edital 01/2014/PPGCA, que regulamenta o processo de

seleção de bolsas e taxas escolares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,

em nível de Mestrado, informamos que a classificação ficou assim estabelecida:

Candidato (a) Orientador (a) Pontuação final Classificação

Camila Brulezi Furlanetto Birgit Harter Marques 67,41 1º

Lislaine Cardoso de Oliveira Vanilde Citadini Zanette 64,94 2º

Karoline Ceron Jairo José Zocche 54,94 3º

Patrícia Darolt da Costa Carlyle Torres Bezerra de Menezes 49,85 4º

Humberto de Bona Martins Vanilde Citadini Zanette 45,62 5º

Ana Paula Nola Denski Álvaro José Back 45,20 6º

Fabiane Nunes Gonçalves Carlyle Torres Bezerra de Menezes 44,33 7º

Marcelo Dutra de Farias Carlyle Torres Bezerra de Menezes 38,38 8º

Denise Lidorio de Mattia Jairo José Zocche 38,33 9º

Alice Maccari Teresinha Maria Gonçalves 38,00 10º

Lilian Marcellino da Silva Jairo José Zocche 28,79 11º

Júlia Maria Mallman Teresinha Maria Gonçalves 20,42 12º

Cleunice Gelesky Mesquita Teresinha Maria Gonçalves 12,42 13º

Ana Isabel Pereira Cardoso Teresinha Maria Gonçalves 11,25 14º

Graziele Vefago Boaventura Carlyle Torres Bezerra de Menezes 8,00 15º

Marcilon de Souza Geraldo Milioli 7,23 16º

Thoy Mondardo D. Becker Geraldo Milioli 2,00 17º

Conforme consta no item 7.2 do Edital 01/2014/PPGCA, na atribuição das bolsas ou

taxas disponíveis, serão contemplados os candidatos com maior pontuação. Até a concessão

da terceira bolsa ou taxa não poderá ocorrer o acúmulo por orientador sem que antes os

orientados de outros orientadores sejam contemplados.

Atenciosamente,

______________________

Profa. Dra. Birgit Harter Marques

Coordenadora do PPGCA

Criciúma, 11 de fevereiro de 2014.